sent accusare eum. Ihs autem inclinavit se. et de
 oris sui digito scribelat in terra. Cum autem perquirerent
 interrogarent eum. erexit se et dixit eis. Qui sine
 peccato est uerum. primum in eadem lapide mittat. Et
 nonnulli se inclinantes scribelat in terra. Audientes
 autem unum post unum exibat. Incipientes a semina
 v. et remansit Ihs solus. et mulier in medio s
 stans. Erigens autem se Ihs. dixit ei. Mulier ubi
 sunt qui te accusant. Nemo te condemnauit. qui
 dixit. Nemo domine. Dixit autem Ihs. tu ex ego te con
 demnabo. vade et noli peccare. Interuero ergo
 locutus est eis Ihs dicens. Ego sum lux mundi. Qui
 sequitur me non ambulat in tenebris. sed habebit lu
 men uitae. Dixit ergo ei pharisaeus. Tu de ipso testimo
 niu phisei. testimoniu tuu non est ueru. Respondit
 Ihs et dixit eis. Quod si ego testimoniu phiseo de me
 ipso. ueru est testimoniu meu. quia scio uerum uenio
 et quo uado. uos autem nescitis. unde uenio et qua ua
 do. uos secundum carnem iudicatis. Ego non iudico quem
 quis. Et si iudico ego. iudicium meu ueru est. quia
 solus non sum. sed ego. et qui misit me pater in lege
 uerum scriptum est. quod duorum hominum testimoniu ueru
 est. Ego sum qui testimoniu phiseo de me ipso. et
 testimoniu phiseo de me qui misit me pater. Di
 cebat ergo ei. Non est pater tuus. Respondit Ihs et dixit. Ne
 que me scitis. neque patrem meum. Si me sciretis for
 sitiam et patrem meum sciretis. haec uerba locutus est
 Ihs in gazophylatio docens in templo. inuenio app
 hendit eum. quod nondum uenerat hora eius. Dixit ergo
 uerum eis Ihs. Ego uado et quaeratis me. et in peccato
 uero moriemini. qui ego uado uos non potestis ue
 nire. Et dicebat eis. uos docetis et ego de se
 uis sum. uos de mundo docetis. ego non sum de hoc
 mundo. dixi ergo uos quod moriemini in peccato uero.
 Si enim non credidistis. quod ego sum moriemini in
 peccato uero. Dicebat ergo iudei. Tu quis es. Dixit
 eis Ihs. Principiu qui et loquor et loqui. et
 iudicare. Sed qui misit me uerax est. et ego que
 audiu ab eo. haec loquor in mundo. et non cog
 nouit quod pater eius dicebat deum. Dixit ergo eis
 Ihs. Cum exaltauerit filius hominis. tunc cognoscetis
 quod ego sum. et a me ipso facio michi. Sed sic docuit
 me pater haec loquor. et qui me misit maximum est
 et non relinquit me solu. Quia ego que placita sunt
 ei facio semper. haec illo loquente. multi credide
 runt in eum. Dicebat ergo Ihs ad eos qui crediderunt ei
 iudeos. Si uos maledicatis in sermone maxime
 discipuli mei erratis. et cognoscetis ueritatem. et
 ueritas liberabit uos. Respondit ei. Semen abrahae su
 ni. in nemini seruimus unquam. Quomodo tu dicis

liberi erratis. Respondit eis Ihs. Amen amen dico uos quod
 omnis qui facit peccatum seruus est peccati. Seruus autem non
 manet in domo in aeternum. filius autem manet in
 aeternum. Si ergo filius uos liberauerit. uere liberi eri
 tis. Scio quod filius abrahae estis. sed quomodo me in ser
 uo. quia sermo meus non capere potest in uos. et quod uidi apud
 patrem. loquor. et uos que uidistis apud patrem uerum.
 haec facitis. Respondit et dixit ei. Pater meus abraham
 est. dicit eis Ihs. Si filius abrahae estis opera abrahae
 facite. Nunc autem quomodo me in seruo habitem qui
 ueritatem locutus sum quam audiu a deo. hoc abraham
 non fecit. uos facitis opera patris ueri. Dixit itaque
 ei. Hic ex fornicatione non sum natus. unum pa
 trem habem dominum. Dixit ergo eis Ihs. Si deus pater uer
 edet. diligeret uosque me. Ego enim ex deo processi et
 ueni. Haecque enim a me ipso ueni. sed ille me misit.
 quare loquela mea non cognoscitis. quia non potestis
 audire sermonem meum. uos ex patre diabolo est
 itis. et desideria patris ueri uultis facere. Ille homici
 da erat ab inicio. et in ueritate non stetit. quod non est
 ueritas in eo. Cum loqueret medacium exprobrasset loqueret.
 quod mendax est et pater eius. Ego autem quod ueritatem dico non
 creditis mihi. Quia uis ex uobis arguet me de peccato. Si
 ueritatem dico quare uos non creditis mihi. Quia uis ex uobis.
 uerba dei auditis. propea uos non audistis. quia ex deo
 non estis. Respondit ergo iudei. et dixit ei. Nonne
 iudicium nos quod samaritanus es tu et demonium
 habes. Respondit Ihs. Ego demonium non habeo. sed ho
 nouitico pater meum. et uos in honore non habetis me. Ego
 autem non quaero gloriam meam est qui quaerit iudicium.
 Amen amen dico uos. Si quis sermonem meum seru
 auerit mortem non gustabit in aeternum. dixerunt
 ergo iudei. Nunc cognoscimus quod demonium habes.
 Abraham mortuus est et propea et tu dicis si quis serua
 uerit sermonem meum. mortem non gustabit in
 aeternum. Nunc quod tu maior es patre nostro abraham
 qui mortuus est. et propea mortuus sunt. Quae te ipsam
 facis. Respondit Ihs. Si ego glorifico me ipsum gloria
 mea nichil est. Est pater meus qui glorificat me. quem
 uos dicatis quod deus uerus est et non cognouistis eum. Ego
 autem noui eum. et si dixeris quod nescio eum. eio similis uobis
 mendax. Sed scio eum. et sermonem eius seruo. Abra
 ham pater uerus exultauit ut uideret diem mortuum.
 uidit et gauisus est. Dixerunt ergo iudei ad eum. qui
 quaginta annos non habes et abraham uidisti.
 dixit eis Ihs. Amen amen dico uos. Antiquus abraham fie
 ret ego sum. et uocatis ergo iudei lapides. ut iacere
 in eum. Ihs autem abscondit se. et exiit de templo.
 et pater uerum uidit hominem cecum
Ea natiuitate. Et interrogauerunt eum discipuli